
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 5.3.2025, 12:00hod, č.2/2025 

 
Místo konání: Praha- Strahov, zasedací místnost ČUS 

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek,P. Šveňha, Z.Žaba, P. Blecha, M.Polášek, S.Kouřilová, J.Johánek 

Hosté: V.Kučera, J.Havlíček, T.Macas, J.Podrazil, Z.Norková, A.Herinková, T.Klíma, J. Fleissner 

Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil jednání. 

2. Sportovní úsek 

 

a) Zpráva senioři A 
• P.Blecha informoval o zlepšování výsledků veslařů z RSC Dukla a Olymp a o nástupu 

nového kondičního trenéra do RSC Dukla, díky čemuž veslaři vykazují zlepšení při 
testech (jako např. J. Podrazil, J. Čížek, M. Zindulka, D. Neděla).  

• Sestavování rozpočtu reprezentace komplikují výdaje na regeneraci veslařek. 
• Ú: 1/3/2025: Předsednictvo ukládá P. Blechovi aby zajistil nákladově levnější služby 

fyzio, které by pokryly potřeby ženské reprezentace.. 
 

b) Zpráva U23 a U19 
• V. Kučera informoval o aktuálních soustředěních - viz přílohy č. 1 až 3. 
• 23.2.2025 proběhla trenérská konference v Pardubicích, zúčastnilo se přibližně 100 

účastníků 
• V. Kučera předložil materiál „Požadavky na zařazení do reprezentačního týmu 

seniorů U23 pro rok 2025.“ – viz přílohu č. 4 
V. Kučera předložil materiál „Požadavky na zařazení do reprezentačního týmu juniorů 
U23 pro rok 2025.“ – viz přílohu č. 5 
Přijatá usnesení: 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

P ČVS odsouhlasilo Požadavky na zařazení do reprezentačního týmu U19 a U23 pro 
rok 2025. 

Hlasování: pro 6, proti 0 
 

• Ú: 2/3/ 2025: Předsednictvo ukládá V. Kučerovi, aby ve spolupráci s J. Hellebrandem 
připravil report o sportovní přípravě veslařů z SCM a VSCM z Yarmilla. 
 

c) Kontrolní závody ČVS 
• P ČVS na prosincovém jednání schválilo konání jarních KZ ČVS 2025 v rozšířeném 

formátu dle roku 2024. V další diskusi byl rozšířený formát potvrzen – startovat 
budou posádky ve dvou skupinách po max. 24 lodích, celkem až 48 posádek. Do 
skupiny A budou nominovány nejlepší posádky z dané disciplíny z MČR DD Hořín. Do 
skupiny B bude zařazeno až 24 posádek dle výsledků MČR DD Hořín, které nebudou 
nominovány do skupiny A. Při KZ nebudou dávány medaile. 

• P. Blecha a V. Kučera navrhli přednostní ubytování pro A skupinu a jejich doprovod. 
P ČVS toto opatření podpořilo. 

 
3. Zprávy odborných komisí 

a) Komise rozhodčích 
- J. Havlíček informoval o činnosti komise – viz příloha č. 6. 
- J. Havlíček informoval o delegaci rozhodčích na závody ve veslování a beach sprintech 

2025 – viz přílohy č. 7 a 8. 
- J. Havlíček informoval o záměru na zřízení institutu “Lékař regaty” min. při MČR v 

Račicích (celkem 9 závodních dnů v sezoně) a zakotvení jeho pravomocí a 
odpovědností do systému ŘZV. P-ČVS bylo informováno, že probíhají jednání 
s Lékařskou komisí ČVS a s Národním olympijským centrem a že pro rok 2025 je 
připravováno - v rámci personálních možností - zajištění přítomnost lékaře regaty na 
rámec dosavadního zdravotního dozoru. Následně budou vyhodnoceny zkušenosti a 
navrženo jak bude postupovat v roce 2026. 

- J. Havlíček předložil návrh na odměny pro oblastní místopředsedy komise rozhodčích. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo odměny pro oblastní místopředsedy komise rozhodčích ve výši 
2.000,- Kč / měsíc. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

- Návrh na změnu strukturu rozpočtu rozhodčích ve prospěch činnosti na úkor 
materiálu. Předsednictvo vzalo na vědomí. 

- Ú: 3/3/2025: Předsednictvo ukládá předsedovi Komise rozhodčích vypracování 
položkového rozpočtu komise na rok 2025. 
 

b) Komise STK 
- Předsednictvo vzalo na vědomí Celostátního vypsání veslařských soutěží 2025 a 

odsouhlasilo návrh R.Vondráka na společenství klubů u žactva, který je součástí 
Celostátního vypsání veslařských soutěží 2025. 

 
c) Komise Beach 

- T.Klíma informoval o aktuálním dění v příbřežním veslování a předložil materiál „Pravidla 
výběru do reprezentace příbřežního veslování zaměřená na Beach sprint pro rok 2025“ 
– viz přílohu č. 9. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo Pravidla výběru do reprezentace příbřežního veslování zaměřená na 
Beach sprint pro rok 2025. 

Hlasování: pro 6, proti 0 
- T.Klíma předložil Celostátního vypsání soutěží a akcí pro Beach sprint 2025 – viz přílohu 

č. 10. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo Celostátního vypsání soutěží a akcí pro Beach sprint pro rok 2025. 

- Hlasování: pro 6, proti 0 
 

- Byly diskutovány další kroky rozvoje beach sprintů v ČR s cílem úspěšné kvalifikace na 
LOH 2028. 
Ú: 4/3/2025: Předsednictvo ukládá Komisi pro příbřežní veslování zpracování plánu 
rozvoje beach sprintů do roku 2028 se zaměřením na rozvoj reprezentace v beach 
sprintech, včetně spolupráce s resortními centry. 

 
d) Komise akademického veslování 

A. Macas informoval o činnosti akademické komise – viz přílohu č. 11. 
 

e) Společenská komise  
A. Herinková informovala o činnosti Společenské komise a o nominantech na ocenění 
v letošním roce. Prostor pro ocenění je naplánován při Primátorkách. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
f) Komise sportovců 

J. Podrazil informoval o činnosti komise a probíhající přípravě reprezentace. 
 

g) Komise Masters 
Z.Norková informovala o schůzi komise, která byla 22.2.2025 viz přílohu č. 12. 
 

h) Komise pro rozvoj veslování 
J. Starosta zaslal zprávu o činnosti komise -  viz přílohu č. 13. Návrh na využití vlajkoslávy a 
vyvěšování vlajky všech veslařských klubů při mistrovských soutěžích pořádaných v Račicích 
již dostal za úkol D. Kyncl. 
Druhý návrh - na zřízení semaforu s červeným a zeleným světlem, který by rozhodčí zapnul 
na červenou v době vyrovnávání startovního pole při závodech v Račicích (s cílem napomoci 
k minimalizaci nevědomého porušování zákazu vjezdu lodí směřujících na start) – byl se 
zapojením předsedy Komise rozhodčích diskutován, ale prozatím nebyla nalezena shoda na 
možném řešení. 
 

4. Zpráva sekretariátu 
 

a) Z termínů ergoregat: 
 - I. Kolo 6. 12. 2025 
- II. Kolo 10. 1. 2026 
- III. Kolo 24. 1. 2026 
- MČR 21.2.2026 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo předložené termíny ERGOREGAT na rok 2025. 

  Hlasování: pro 6, proti 0 
 

b) Veronika Fišerová úspěšně absolvovala World Rowing Leadership Academy - Women in 
Leadership 

c) Do 15.2. byly vyúčtovány všechny dotace NSA a MHMP. 
d) 8.-9.2. byl J.Johánek na akci Wintermeeting CdlJ - zpráva v příloze č. 14. 
e) Žádost o zapůjčení plat, agregátu a stojanů na lodě 15. - 23.6. - dáno na BC 21.2.2025 

1.000.-/plato/den. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

f) Informace o přípravě čtyřletého kongresu World Rowing (14. a 15.4.2025); Kongresu se bude 
účastnit M.Kurfirst. 

g) Vyšel 2. oběžník WR 
- Informace k čtyřletému kongresu WR 
- 4.3. proběhne call evropských federací před kongresem WR 
- Vyplněn dotazník WR týkající se národních federací 
- Aktualizace termínů regat WR 
- Informace týkající se MS BS v Rio de Janeiro – odeslán odhadovaný počet účastníků 
- Přibyla možnost klasifikace para – 7.-8.6 2026 ve Vaires-sur-Marne informace 

předána para a předsedkyni lékařské komise 
- WR začíná s evidencí masters. ČVS má výhodu, že má všechny závodníky evidovány, 

proběhne vložení všech klubů – členů ČVS – do databáze WR (ideálně z nového 
svazového IS) 

h) 23.2. – 2.3. absolvovali M. Perglerová a J. Johánek inspekční cestu do dějiště MS2025 
v Šanghaji. Proběhlo jednání s pořadateli a prohlídka areálu Shanghai Water Sport Center. 
Byly vybrány dva hotely, které nejvíce vyhovují. Z nich byl po konzultacích s RTR vybrán hotel 
Jungyuan Hotel  - http://www.jingyuan-hotel.cn, zpráva přílohou č. 15. 

i) ČVS je partnerem Litevské veslařské federaci v projektu ERASMUS : "Sustainable Rowing 
Event Management: Building Capacity for Greener and Inclusive Rowing Events“. Cílem 
projektu je posílit schopnost organizátorů veslařských závodů a klubů začlenit postupy 
udržitelnosti do svého provozu a podpořit tak ekologičtější, inkluzivnější a sociálně 
odpovědnější veslařské závody v celé Evropě. Výstupy z projektu bude využit při pořádání 
MEU23 2025, kde WR přikládá otázce udržitelnosti pořadatelské federace velkou 
důležitost.  

j) V souvislosti s přesunem agendy registrovaných závodníků z IS Sportis do IS eSports byl 
předložen návrh  na posun obnovení registrací do 31.3.2025 a o posunu uzávěrek přestupů 
a hostování do 20.3.2025. 
 
Přijatá usnesení: 
P-ČVS rozhodlo o posunu obnovení závodních registrací do 31.3.2025 a o posunu uzávěrek 
přestupů a hostování do 20.3.2025 

  Hlasování: pro 6, proti 0 

       
5. Ekonomická agenda 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

a) V návaznosti na informaci NSA o výši dotace pro ME U23 6. - 7. 9. 2025 (viz přílohu č. 16), 
které pořádá ČVS v září v račické Labe aréně, byl předložen ke schválení upravený rozpočtu 
pro tuto dotaci. 
Ú 5/3/2025: Předsednictvo ukládá Davidovi Kynclovi vypracování věcného záměru a cílů 
MEU23 2025. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo upravený dotační rozpočet ME U23 2025. 

              Hlasování: pro 6, proti 0 
 

b) T. Macas předložil rozpočet Akademického veslování ve výši 350.000,- na činnost na rok 
2025; Tento rozpočet bude zpracování do rozpočtu ČVS.  
 

c) K. Kalistová informovala, že připravuje seznam položek pro budoucí investiční dotaci NSA 
v roce 2026, případně v roce 2025 pokud by investiční dotace byla ještě vypsána. Termín 
sběru podnětů je předpokládán na konci března 2025. 
 

d) Lednové předsednictvo schválilo Dohodu o vzájemné spolupráci na projektu Labská 
akademie veslování a uložilo K. Kalistové vypracování smlouvy s LAV ve spolupráci s právním 
zástupcem ČVS a předložení této smlouvy na příští jednání předsednictva.  
Předsednictvo projednalo předložený návrh „Příkazní smlouvy na zajištění sportovní, 
organizační a obsahové činnosti krajského sportovního centra mládeže v Ústeckém kraji“ 
mezi ČVS a Labe aréna, z.s. Součástí této smlouvy je i bezúplatné využívání Labe arény Štětí 
ze strany ČVS. M. Kurfirst upozornil svůj na poměr k projednávané věci. 
Předsednictvo projednalo i žádost Jaromíra Hurníka z VK Slavia, aby P-ČVS odložilo schválení 
smlouvy o spolupráci mezi ČVS a Labskou akademií veslování do doby po VH. V následné 
diskusi V. Kučera informoval o rozsahu spolupráce s Labskou akademií veslování a byly 
probrány principy příkazní smlouvy, které jsou obdobné jako u příkazních smluv na zajištění 
sportovní organizační a obsahové činnosti sportovních klubů mládeže. 
Ú 6/3/2025 P ČVS uložilo místopředsedovi pro oblast Vltava a předsedovi ČVS aby 
kontaktovali J. Hurníka s vysvětlením. 
 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo Příkazní smlouvu na zajištění sportovní, organizační a obsahové činnosti 
krajského sportovního centra mládeže v Ústeckém kraji“ mezi ČVS a Labe aréna, z.s. 

Hlasování: pro 5, proti 0, 1 se zdržel 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

e) K. Kalistová informovala o přípravě rozpočtu ČVS na rok 2025 – se sledováním po 
jednotlivých měsících. Prozatím je připravena část rozpočtu pro program Talent a ME U23 
2025. Do příštího předsednictva bude připraven rozpočet celý. 
 
 
 

 
6. Zpráva předsedy ČVS 

 
a) M. Kurfirst informoval o úspěších J. Podrazila, J. Čížka a T. Nevečného na virtuálním halovém 

MS ve veslování 2025. Po proběhlé diskusi předsednictvo rozhodlo o přidělení odměny J. 
Podrazilovi za překonání českého rekordu O. Synka – časem 5.47,4. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo odměnu ve výši 10.000,- Kč pro J. Podrazila 

               Hlasování: pro 6, proti 0 

b) M. Kurfirst informoval o přípravě volební valné hromady ČVS. 
Návrh novely stanov byl uveřejněn 9.2.2025 na BSC oblastí s výzvou, aby připomínky byly 
doručeny do 10.3.2025. Následně dojde k vypracování aktualizovaného návrhu stanov ČVS 
pro projednání na VH. V souvislosti s přípravou VH a diskutovanou otázkou olympijského 
cyklu nové stanovy obsahují obecné řešení umožňující VH zvolit délku volebního období 
předsednictva; byla provedena i rešerše u jiných sportovních svazů s výsledkem, že naprostá 
většina sportovních svazů nemá volební VH svázány s rokem konání olympiády – viz přílohu 
č. 17. 
Termín VH byl na prosincovém jednání předsednictva ČVS stanoven na 26.4.2025. Na 
lednovém jednání předsednictva ČVS bylo konstatováno, že program VH bude připraven tak, 
aby mohlo dojít k sjednocení volebních období s převolením všech členů předsednictva. 
V souladu s těmito závěry předsednictvo obdrželo: 

• Pozvánku na mimořádnou VH ČVS – viz přílohu č. 18. 
• Jednací řád 
• Volební řád – a to ve 2 variantách při případ schválení nebo neschválení novely stanov 

na začátku VH. 

Přijatá usnesení: 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

P ČVS schválilo Pozvánku na mimořádnou VH ČVS dne 26.4.2025, Jednací řád VH a dvě 
varianty Volebního řádu VH a ukládá generálnímu sekretáři rozeslání materiálů k VH do 
klubů. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 
 

Předsednictvo projednalo došlé návrhy klubů VK Slavia Praha, oddílu veslování TJ Dukla a VK 
Vajgar na zařazení bodů VH s cílem převolit všechny členy předsednictva, včetně předsedy a 
místopředsedy pro sport. V důsledku přípravy mimořádné VH ze strany předsednictva na 
den 26.4.2025 je tento záměr de facto v plném rozsahu realizován a na VH tak bude voleno 
zcela nové předsednictvo. V tomto smyslu bude těmto klubům adresována odpověď. 
 

c) V roce 2025 je v termínové listině druhý kontrolní závod v Hoříně, v sobotu 11.10.2025. M. 
Kurfirst předložil návrh na spolupořadatelé těchto závodů byly ČVS a Klub veslařů mělnických 
1881. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo pořádání podzimních distančních závodů v Hoříně ve spolupořadatelství ČVS 
a Klub veslařů mělnických 1881. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 
 

d) Závodní výzvy (ČVS Challenge) 
P-ČVS bylo seznámeno s popisem nové série závodů, které mají za cíl podpořit pravidelnou 
sportovní a závodní činnost veslařské mládeže a motivaci k tréninku a závodění – viz přílohu 
č. 19.  kterou připravil J. Hellebrand. 
P-ČVS pověřilo J. Hellebranda aby ve spolupráci s V. Kučerou připravil realizaci těchto 
závodů, včetně potřebné podpory pro zadávání výsledků. 

 
7. Organizační opatření 

Předsednictvo ČVS pověřilo na svém lednovém zasedání předsedu ČVS a místopředsedu ČVS pro 
ekonomiku přípravou návrhu nové struktury sekretariátu. V rámci přípravy návrhu nové struktury 
sekretariátu byly diskutovány různé formy organizační struktury – stávající viz přílohu č. 20 a nové 
viz přílohu č. 21. 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Předsednictvo ČVS dále diskutovalo vypsání výběrového řízení na pozici GS a popis požadavků na 
tuto pozici.  
Předsednictvo ČVS pověřilo předsedu ČVS a místopředsedu pro ekonomiku k přípravě a vypsání 
výběrového řízení na pozici generálního sekretáře/sekretářky ČVS. 
 
 
8. Kontrola úkolů 

Aktuální úkoly – viz přílohu č. 22.  
 
9. Kontrola zápisu 

P. Hlídek informoval, že nejsou připomínky k lednovému zápisu. 
 
10. Různé 

VK Hamr předložil návrh na změnu u dresování kormidelníků (úpravu řádů závodního veslování), kdy 
by měli být oblečeni v klubových barvách s odůvodněním: „v chladném počasí je nemožné posílat 
na start kormidelníky v klubových kombinézách bez teplejší vrstvy a umožnit jim obléknout se dle 
vlastní potřeby“. Po proběhlé diskusi se předsednictvo doporučilo řešení v podobě doplnění bodu 9 
článku 15 ŘZV o větu: „Kormidelníci mohou při nepřízni počasí startovat v dodatečném svrchním 
oblečení v klubových barvách“.  
Přijatá usnesení: 
P ČVS navrhne VH změnu bodu 9 článku 15 Řádů závodního veslování takto: 
Posádka je povinna startovat v jednotných dresech. Jednotným dresem se rozumí veškeré viditelné 
oblečení včetně pokrývky hlavy, kterou ovšem mohou mít nasazenou jen někteří členové posádky. 
Posádka společenství startuje buď v jednotném neutrálním dresu anebo v různých dresech, avšak 
v rámci oddílové příslušnosti jednotných. Kormidelníci mohou při nepřízni počasí startovat v 
dodatečném svrchním oblečení v klubových barvách.  

 Hlasování: pro 5, proti 0, 1 se zdržel 
 
 

 
Jednání skončilo ve 20:00 hod 

Příští jednání se uskuteční 9.dubna 2025 ve 12:00 v Praze na Strahově. 


